用于清洁村庄卫生，整治村容村貌。五是公司党委书记、董事长曾国华等公司领导到陀骂村

开展扶贫工作调研和慰问活动，向全村216户建档立卡贫困户和29户五保户、低保户发放慰问

金、慰问品，投入资金6.9672万元。六是在公司党委的支持下，公司职能部门第四党支部和

建设集团党支部与陀骂村党支部开展了共建交流活动，以党建助推精准扶贫工作。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

2018年半年度报告

30

其中：1.资金 万元 51.23

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

其中： 1.1产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

1.2产业发展脱贫项目个数 个 3

1.3产业发展脱贫项目投入金额 万元 36.26

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

4.3改善贫困地区教育资源投入金额 万元 5

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

其中： 9.1.项目个数 个 2

9.2.投入金额 万元 9.97

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

下一步，公司将继续深入贯彻落实中央、省委省政府有关扶贫政策，全力帮助陀骂村打

赢脱贫攻坚战。

一是产业帮扶。继续支持陀骂村发展养鸡业、黄皮和粽叶种植业，因地制宜、因人施策，

在不断巩固已脱贫退出贫困户的基础上，帮助现有的64户272人贫困户实现脱贫。同时，积极

与海南大学热作两院林下经济研究所建立合作关系，研究多元化发展林下经济的可行性，扩

大种植林下农作物种类和规模，重点发展高效观光休闲农业，带动当地多产业的融合发展，

在精准扶贫精准脱贫的道路实现新的突破。二是思想帮扶。充分利用电视夜校这一平台，宣

传中央和省、市的扶贫政策，提升扶贫干部的能力素质，推动扶贫从“输血式”向“造血式”转

变，激发贫困户主动脱贫的内生动力。三是教育帮扶。协助举办适合农民工的专业技术培训

班，鼓励贫困户主动学习新知识，掌握致富技术，提升就业能力，增加就业机会。四是创新

帮扶。运用科学技术手段，依托大数据，积极探索“互联网+精准扶贫”新模式。

2018年半年度报告

31

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

2018年半年度报告

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,485,352 2.38% 23,485,352 2.38%

3、其他内资持股 23,485,352 2.38% 23,485,352 2.38%

其中：境内法人持股 22,985,352 2.32% -723,927 22,261,425 2.25%

境内自然人持股 500,000 0.05% 723,927 1,223,927 0.12%

二、无限售条件股份 965,342,948 97.62% 965,342,948 97.62%

1、人民币普通股 965,342,948 97.62% 965,342,948 97.62%

三、股份总数 988,828,300 100.00% 0 988,828,300 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

2018年半年度报告

33

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 103,903
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

海南省交通投资控股

有限公司

境内非国有

法人
25.26% 249,811,777 410,838 249,400,939

海南海钢集团有限公

司

境内非国有

法人
0.77% 7,605,939 -1,750,000 7,605,939

刘英波 境内自然人 0.56% 5,503,300 -336,724 5,503,300